
Zarządzenie Nr 39/2014  

Wójta Gminy Ostrowice 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 

w sprawie ustalenia tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego 

 

           Na podstawie art. 233,  art. 237
6

,  art. 237
7
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (tekst jednolity Dz. U. 

z 1998 r. Nr 21 , poz. 94 z poźn zm.) zarządzam,  co następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego”, która 

stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się „Wykaz cen detalicznych odzieży i obuwia roboczego” wg stanu na dzień 24.06.2014 r. dla 

ustalenia ekwiwalentu za użytkowanie własnej odzieży, która stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

Załącznik nr 1  

do zarządzenia nr 39/2014 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

Tabela norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego. 

Lp. Stanowisko pracy Zakres wyposażenia: 

R - odzież i obuwie robocze 

O – ochrony indywidualne 

Przewidywany okres używalności w 

miesiącach zimowych (o.z.) 

 i do zużycia 

1 Kierowca, konserwator R – czapka drelichowa lub beret 

R – ubranie lub fartuch drelichowy 

R – trzewiki przemysłowe sk./gm. 

O – buty gumowe (w razie potrzeby) 

O – kamizelka lub bluza ocieplana 

O – kurtka przeciwdeszczowa wg 

potrzeb 

O – rękawice ochronne 

18 miesięcy 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

24 miesiące 

3 okresy zimowe 

3 okresy zimowe 

48 miesięcy 

do zużycia 

2 Konserwator wodociągów R – czapka drelichowa lub beret 

R – ubranie lub fartuch drelichowy 

R – trzewiki przemysłowe sk./gm. 

O – buty gumowe (w razie potrzeby) 

O – kamizelka lub bluza ocieplana 

O – kurtka przeciwdeszczowa wg 

potrzeb 

O – rękawice robocze 

O – kask ochronny 

O – szelki bezpieczeństwa 

O – linka bezpieczeństwa 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

18 miesięcy 

3 okresy zimowe 

do zużycia 

 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

3 Konserwator oczyszczalni 

ścieków 

R – czapka drelichowa lub beret 

R – ubranie lub fartuch drelichowy 

R – trzewiki przemysłowe sk./gm. 

O – buty gumowe (w razie potrzeby) 

O – kamizelka lub bluza ocieplana 

O – kurtka przeciwdeszczowa wg 

potrzeb 

O – rękawice robocze 

O – kask ochronny 

O – szelki bezpieczeństwa 

O – linka bezpieczeństwa 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

18 miesięcy 

3 okresy zimowe 

do zużycia 

 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

4.  Pracownicy interwencyjni 

wykonujący proste różnorodne 

prace 

R – ubranie robocze 

R – trzewiki przemysłowe 

R – czapka drelichowa lub beret 

O – bluza ocieplana 

12 miesięcy 

18 miesięcy 

18 miesięcy 

3 okresy zimowe 



O – gumofilce 

O – buty gumowe 

O – kurtka przeciwdeszczowa wg 

potrzeb 

O – rękawice ochronne 

O – bluza odblaskowa 

O – przyłbice na twarz dla kosiarza 

O – okulary ochronne 

3 okresy zimowe 

24 miesiące 

do zużycia 

 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

 

5.  Sprzątaczka R – fartuch drelichowy 

R – trzewiki profilaktyczne 

O – buty gumowe 

O – rękawice gumowe 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

24 miesiące 

do zużycia 

 

1. W zamian za odzież i obuwie robocze za zgodą pracownika można wypłacić ekwiwalent pieniężny, naliczony 

według aktualnych cen detalicznych. 

2. Za pranie i naprawę odzieży można wypłacać za zgodą pracownika ekwiwalent pieniężny uwzględniający 

faktycznie poniesione koszty przy praniu odzieży roboczej.  

3. Ocieplane szorty odzieżowe wydawane są przy wykonaniu prac w okresach zimowych od 01.11 do 31.03 

danego roku na zewnątrz pomieszczeń lub w nieogrzewanych pomieszczeniach. 

4. Sprzęt ochrony osobistej wydawany jest w zależności od rodzaju wykonywanej pracy. 

5. Odzież robocza, ochronna i sprzęt ochrony osobistej, stanowią własność zakładu pracy i po okresie 

użytkowania muszą być zwrócone do zakładu. 

6. W przypadku przedwczesnego zużycia odzieży roboczej i ochronnej zakład pracy wydaje pracownikowi 

nieuszkodzone szaty odzieżowe po wypraniu i konserwacji ich z wyjątkiem obuwia. 



Załącznik nr 2  

do zarządzenia nr 39/2014 

z dnia 14 lipca 2014 

Wykaz cen detalicznych odzieży i obuwia roboczego według stanu na dzień 24.06.2014 r. dla ustalenia ekwiwalentu za 

użytkowanie własnej odzieży: 

 

Lp. Nazwa sortu Okres używalności Cena detaliczna Ekwiwalent 

miesięczny 

1. Ubranie robocze 12 miesięcy 65,00 5,40 

2. Fartuch drelichowy 12 miesięcy 35,00 2,90 

3. Trzewiki przemysłowe 18 miesięcy i  

12 miesięcy 

75,00 4,20 

6,25 

4. Czapka drelichowa 18 miesięcy i  

12 miesięcy 

10,00 0,55 

0,85 

5.  Buty gumowe 24 miesiące i  

18 miesięcy 

35,00 1,50 

1,90 

6. Bluza ocieplana 36 miesięcy 75,00 2,10 

7. Gumofilce 36 miesięcy i 

24 miesiące 

60,00 1,70 

2,50 

8. Kurtka przeciwdeszczowa 48 miesięcy i  

36 miesięcy 

55,00 1,15 

1,50 

9. Trzewiki profilaktyczne 12 miesięcy 40,00 3,30 

10. Ekwiwalent za pranie i 

naprawę odzieży 

- - 6,50 

 

Ekwiwalent pieniężny dla poszczególnych stanowisk: 

1. Kierowca – konserwator – 25,50 zł miesięcznie 

2. Konserwator wodociągów – 27,50 zł miesięcznie 

3. Pracownicy interwencyjni 23,50 zł miesięcznie 

4. Sprzątaczka – 14,20 zł miesięcznie 

5. Konserwator oczyszczalni – 27,50 zł miesięcznie 


